
A Pápai Önkormányzat egyetlen nemzetben gondolkodó 

képviselője jelenti: 

  

A Bűnmegelőzési és Közbiztonsági Tanácsadó Testület második 

üléséről, valamint a képviselőtestület 2011. szeptember 29-ei üléséről 

 

Az Úr 2011. esztendejének, s szeptember havának 27. napján, kedden ült 

össze a Bűnmegelőzési és Közbiztonsági Tanácsadó Testület (továbbiakban: 

BKTT) második alkalommal. Az első és egyben a legfontosabb napirendi pont a 

térfigyelő kamerarendszer kiépítésével kapcsolatos előterjesztés véleményezése 

volt, mely előterjesztést a képviselőtestület 29-ei ülésén tárgyalt meg és fogadott 

el a Jobbik egyetértésével.  

A határozat szerint térfigyelő kamerarendszer telepítésére a következő 

helyszíneken kerül sor: Major utca-Kossuth utca kereszteződésében található 

bank épületére, a Kossuth utca-Márton István utca kereszteződésében a Kossuth 

utca 18. sz. alatti épületre, a Deák Ferenc-Fő utca kereszteződésében a Fő utca 

23. sz. alatti épületre, a Fő utca 12. sz. alatti épületre (Városháza), a Fő utca 17. 

sz. alatti épületre, a Fő tér 25. sz. alatti épület homlokzatára, Fő tér-Gróf út 

torkolatában a G6 jelzésű kandeláberre, Fő tér-Ruszek köz sarokerkélyére.  

Hozzászólásomban felhívtam a figyelmet arra a tényre, hogy a Jobbik 

Magyarországért Mozgalom tartott egy lakossági fórumot, melyet a Vásár utca-

Csatorna utca-Kis tér-Celli út lakói kezdeményeztek. Erre a fórumra a város 

jegyzője, polgármestere, közterület-felügyet vezetője és rendőrkapitánya is 

hivatalos volt, de nem jöttek el. Nem kommentálom most, hogy miért nem… 

Polgármester úr – és ezt nem is hangsúlyoztam ki hozzászólásomban – azt 

mondta, hogy aki a Jobbiktól várja problémáinak megoldását, annak oldja meg a 

Jobbik azokat. Valójában köszönetet kell mondanom „polgármesterünknek”, 

hiszen ezzel a kijelentésével sok jót tett akarata ellenére a Jobbiknak, csak ő még 

nem tudja. Sic transit gloria mundi…  

A fórumon oly mértékű panaszözönt hallottunk kollégáimmal, hogy magam is 

elképedtem, képviselőtársaimnak, a város vezetőjének, jegyzőnek, 

rendőrkapitánynak fogalma nincs, hogy ezek az emberek mit kénytelenek 

elviselni. Ahogy mondani szoktam, hogyha ennek a fele igaz, amit ott hallottam, 

már az is hátborzongató. A lakók szerint minden igaz. Az odapiszkítástól, 

odapisiléstől kezdve, a verbális agresszión át a különböző szabálysértésekig 



minden van ott, borzalmas körülmények uralkodnak. És, hogy kik idézik elő ezt 

a helyzetet? A cigányok. A BKTT ülésén Szappan Csaba rendőrkapitány azzal 

érvelt, hogy kultúrájuknál fogva ők ilyenek persze a törvényt nekük is be kell 

tartaniuk. „Egy lószart mama”, hogy Pápa hírhedt szülöttét, valamint az ország 

(bukott) miniszterelnökét idézzem. Sajnos a cigányok tesznek magasból a 

törvényekre, és egyre jobban tudatában vannak annak, hogy egy aberrált és 

hungarofób, magát magyarnak hazudó és Magyarországon élő értelmiségi réteg 

bátorítja őket, hogy ők a szegény elnyomottak, a magyarok meg mindegyiküket 

a Dunába akarják lövetni. Ezt próbáltam nagyon „píszí” stílusban a 

képviselőtársak tudtára adni, hogyha nem lépünk időben, akkor itt nagy baj lesz. 

És a felelős nem a Jobbik és annak képviselője lesz, ezt szeretném leszögezni 

indulásból. Javasoltam, hogy ne csak a belvárost, hanem említett utcákat, 

valamint a Rigó lakótelepre és a Mező utca környékére is helyezzünk el 

térfigyelő kamerákat, mert jobb félni, mint megijedni…Láttam az arcokon, hogy 

úgy néznek rám, mint borjú az új kapura, de hát, aki nem jár emberek közé, az 

nem tudhatja, mi zajlik a városban.  

Bocskay László szóvá tette, hogy az előző BKTT ülésen nemmel szavaztam a 

kamerarendszerre, most meg támogatom, nem érti, hogy mi ez, valamint a 

hulladékgazdálkodás ellenőrzéseinek tapasztalatairól szóló – előző BKTT ülésen 

tárgyalt – előterjesztést megszavaztam ugyan, de a sajtónak azt nyilatkoztam, 

hogy nem (www.papa-ma.hu oldalán volt ez látható), egyszóval nagyon izgatta 

ez a kérdés Bocskay Lászlót. Viszontválaszomban elmondtam, hogy az 

előterjesztés felvezetése nem volt teljesen világos és érthető számomra, nem 

azért, mert korlátolt vagyok, hanem mert az elnök (aki éppen Bocskay László), 

nem megfelelő módon terjesztette a BKTT elé végszavazásra az előterjesztés 

véleményezését. A hulladékgazdálkodás ellenőrzéseinek tapasztalatairól valóban 

azt írta a papa-ma.hu oldal, hogy nem szavaztam meg, de hát nem tehetek róla, 

hogy nevezett portál újságíróinak szellemi színvonala nem éri el még diktafon 

segítségével sem a minimálisan elvárható szakmai normákat. Fejétől bűzlik a 

halacska, szoktam mondani, amíg Huszár Hajnal főszerkesztő a Fidesz 

meghosszabbított jobbkeze, addig nincs miről beszélnünk. Utóbbira visszatérve, 

majdnem orgazmusa volt, amikor annak idején Orbán Viktorral készített interjút 

a Pápa Városi Televízióban. Mivel éltem a „Kondukátor” időszakában, kiváló 

sajtósa lehetett volna Nicolae Ceausescunak is, annyira bele tudta élni magát 

szerepébe. No de térjünk vissza a témához, javasoltam Bocskay Lászlónak, hogy 

olvasgassa a www.papa.jobbik.hu oldalon beszámolóimat, mert ott 



megbizonyosodhat arról, hogy nem kerülök önmagammal soha ellentmondásba. 

Ez a napirendi ponti beszámoló magába foglalta mind a BKTT-ben, mind a 

testületi ülésen elhangzottakat. A BKTT ülés második pontja az SZMSZ 

jóváhagyásáról szólt, ezt egyhangúlag elfogadta a testület. A vegyes ügyekben 

Szappan Csaba rendőrkapitány semmi kiemelkedő dologról nem számolt be, 

elmondása szerint közfelháborodást kiváltó bűncselekmény nem történt, és 

hozzátette, hogy a Jobbik által hangoztatott problémák a rendőrségi 

bejelentésekben nem tükröződnek vissza. Azért nem, mert ha rendőrkapitány úr 

eljött volna lakossági fórumunkra, akkor hallhatta volna, hogy az ott élők a 

cigányokon kívül csak a Rendőrségre panaszkodtak jobban, hogy utóbbi nem 

mer, vagy nem akar intézkedni. Volt olyan, amikor a diszpécser azt mondta a 

bejelentőnek, hogy amire kiérnek, úgyis elmennek, akik ellen szól a feljelentés, 

vagy másfél órát kellett várni, hogy egy rendőrautó a területre menjen bejelentés 

után. Két hét alatt rendet teszünk, harsogta a fideszes brigád, hát ez még Kontrát 

Károly államtitkár területén sem jött össze, nemhogy az országban. Szomorú ez, 

és az az egészben a tragikus, hogy mind a Fidesz, mind az MSZP azt hiszi, hogy 

a Jobbik a közbiztonsági problémát politikai haszonszerzés céljából hozza elő, 

holott nem erről van szó, de eddig falra hányt borsónak bizonyult minden ennek 

ellenkezőjének bizonyítására. Így ért véget a BKTT második ülése, mely testület 

az SZMSZ-ében úgy határozott, hogy évente legalább négyszer összeül.  

A testületi ülés szeptember 29-én, csütörtökön reggel a Várkertfürdőben 

folytatódott, ahol megtekintettük az új beruházásokat, valamint az épülő 

gyógyászati központot. A fejlesztésről szóló beszámolót egyhangúlag elfogadta 

a testület. Következett a településrészi önkormányzatok tagjainak 

megválasztása, majd az aljegyzői pályázat elbírálása. Előbbinél nem tartottam 

morális értelemben elfogadhatónak, hogy Máté István fideszes önkormányzati 

képviselő fia is elindult a tisztségért, annál is inkább, mert a településrészi 

önkormányzati munka nem egy família kft., hanem közösségi munka, ahol nem 

veszi jól ki magát, ha apa és fia együtt szerepel az önkormányzatban. Ráadásul 

ifjabbik Máté István a Fideszre jellemző flegmasággal mutatkozott be, sok 

mindent nem tudott vagy nem akart elmondani magáról, így aztán, még ha 

akartam volna sem tudtam volna támogatni. Igaz, nem is akartam…Az a baj –

sok más mellett – a Fidesszel, hogy kétarcú (legalábbis én ennyiről tudok 

jelenleg…), ugyanis az elmúlt nyolc évben folyamatosan azzal bombázta a 

szocialistákat, hogy saját embereiket juttatják kulcspozícióba, ehhez képest a 

fiúk rövid memóriával rendelkezhetnek, mert ők ezt sokkal kiműveltebben, ha 



úgy tetszik, nem középiskolás fokon űzik. De, hogyis van a mondás? Jön még 

kutyára teherautó… 

Az aljegyzői pályázatot támogattam, úgy gondolom, jó döntés született. 

Kifejtettem, hogy úgy érzem, jó kapcsolat alakult ki közöttünk a pályázó 

asszonnyal, erre nagy nevetés hallatszott a teremben, helyesbítenem kellett, 

hogy munkakapcsolatra értettem. De jó móka volt, mindig szeretem, ha közben 

vicces mederbe is tudjuk terelni a száraz rendelet-tervezetek és határozati 

javaslatok tárgyalását.  

A felemelő pillanatok után visszatértünk a „monoton hétköznapokba”, az 

önkormányzat I. félévének gazdálkodását fogadta el a képviselőtestület. A 

gazdálkodás precízen tartalmazta a kimutatásokat, szakmailag még nem 

pénzügyi szakember számára is kifogástalan volt, ezért elfogadtam azt. A 

költségvetésről szóló rendelet módosításánál azonban természetesen nem tudtam 

támogatni az újabb, 2012-re és 2013-ra vonatkozó hitelfelvételt, 

hozzászólásomban rámutattam, hogy a Fidesz szemüvegén nézve érthető az 

újabb hitelfelvétel, ugyanis 2012-ben már nem lesz lehetőség vagy csak nagyon 

korlátozott mértékben ezzel élni, hiszen az önkormányzatok eladósodott 

állapotban vannak. Felhívtam a képviselőtestület figyelmét, hogy a gazdasági 

mutatók semmi jót nem jósolnak, és újabb 728 milliós hitel sem politikailag, 

sem szakmailag nem támogatható részemről. Ugyanakkor úgy gondolom, hogy 

mindenki addig nyújtózkodjon, amíg a takarója ér, valamint a hitelek megkötik 

erősen a következő ciklusok városvezetésének kezét, ami nem egy szerencsés 

dolog, valljuk be. Persze erre mondhatja a Fidesz, hogy hát úgy is ők lesznek a 

győztesek 2014-ben is, mert 1990 óta Pápán ők az urak, de azért mérget erre 

még ne vegyen senki…ők sem. Nemcsak a labda, hanem a választópolgárok feje 

is kerek (és nem üres, ahogyan azt néha a kormánypártok gondolják), lehet 

mondani, hogy nincs megszorítás és nagyon jól élünk, de ez oly mértékű 

hülyének nézése az embereknek, hogy ettől csak jobban dühbe fognak jönni, 

főleg üres gyomorral…A rendelet-tervezetet nem szavaztam meg.  

Tárgyalásra (és elfogadásra) kerültek még az Egyesített Szociális Intézmények 

emelt szintű férőhelyeinek átminősítése, egy ellátási szerződés megkötése a 

Pápai Sarokkő Baptista Gyülekezettel a családok átmeneti otthonának az 

ellátásáról, (itt egyértelmű, hogy az önkormányzat szabadulni akart ettől a 

kötelezettségétől, és kapóra jöttek a baptisták), valamint egy technikai jellegű 

rendelet módosítás, mely a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 

igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szól. 



Ugyancsak technikai jellegű módosítást igényelt a hulladékkezelési helyi 

közszolgáltatásról szóló rendelet. A Közszolg Kft. nem tudta az előzőleg 

meghatározott 90 napos határidőt tartani a szerződések kiküldését illetően, ezért 

azt kérte, hogy 2011. december 31-ig hosszabbítsa a testület a kiküldésre, 

feldolgozásra szánt időt. Elfogadásra került továbbá az emlékmű, botlókő, 

emléktábla és magyarázó tábla állítás rendjéről szóló rendelet, valamint az 

Esterházy-kastély felújításának állásáról szóló beszámolót is támogatta a 

testület. Ezután következett a Pápa Város Önkormányzatának közoktatási, 

feladatellátási, intézményhálózat-működtetési és fejlesztési terve a 2011-2015-

ös időszakra. Kérdésemben arról érdeklődtem, hogy szárnyra kelt egy hír, mely 

szerint a Pápán működő Petőfi Sándor Gimnázium rövidtávon bezárja kapuit, 

azt kérdeztem a város elöljárójától, hogy igaz-e ez a pletyka? Válaszában 

Áldozó Tamás megnyugtatott, hogy nem tervezik a gimnázium bezárását, és 

maga a gimnázium neki amúgy is szívügye, ezért nem megalapozott ez a rémhír. 

Úgy legyen, teszem hozzá én, mert ellenkező esetben bizony újabb megszűnő 

pedagógusi állásokkal számolhatnánk.  

A vegyes ügyek előtt tárgyalta a képviselőtestület a „Fogadj örökbe egy 

közterületet!” program beszámolóját, valamint jómagam önálló képviselői 

indítványát. Előbbi „csont nélkül” átment a testületen, utóbbi – fogóddzanak 

meg – elbukott. Indítványom lényege az volt, hogy a városi rendezvényeken 

mondjanak beszédet a rotációs elv alapján a testületben jelenlévő pártok 

képviselői, a különböző koszorúzási szertartások esetében mondassék be a 

műsorvezető által annak a pártnak, civil szervezetnek a neve, amely az adott 

pillanatban éppen koszorúz, valamint, hogy a Pápa Városi Televízió közvetítse 

élőben a testület üléseit. Nos, az MSZP képviselői támogatták az indítvány 

mindhárom részét határozati javaslat formájában, a fülkeforradalmárok pedig 

tartózkodtak (elegáns nem), vagy nemmel szavaztak. Ami más – egyébként 

fideszes vezetésű városokban – természetes, az Pápán ördögtől való. Nagyon 

gyenge érvekkel jöttek a fideszesek (aki akar, bejöhet ülésekre, hallhatja, 

láthatja, milyen munka folyik, technikailag nem megoldott a televízió 

közvetítése, sohasem volt gyakorlat Pápán, hogy bemondják a koszorúzók nevét 

stb.). Elhangzott, hogy ilyen indítvány be sem lenne adható, mert jogi alapja 

nincs, szóval gyengébbnél gyengébb érvek. Érdekességképpen említem 

Balatonfüred esetét, ahol az ottani polgármester a város rendezvényére Murányi 

Levente alelnökünket hívta emlékező beszédet tartani 2011 februárjában. De 

Tarlós István is próbálkozott valami ilyesfélével Budapesten, amikor az LMP 



politikusa beszélhetett egy városi rendezvényen. Azt kell mondanom, hogy 

tisztességükre vált az MSZP-s képviselőknek, hogy támogatták mindhárom 

javaslatomat, felül tudtak emelkedni a napi politikai vitákon, és úgy ítélték meg, 

hogy nem lenne rossz, ha indítványom mindhárom pontját elfogadná a testület. 

És ez túlmutat azon, hogy milyen mély törésvonalak vannak a két párt között. A 

Jobbik is egyébként bármikor támogat (mint ahogyan támogatott is) olyan 

MSZP-s indítványt, mely a pápaiak javát szolgálja. (HPV elleni védőoltás 

támogatása a veszélyeztetett korcsoportok esetében). Meg is jegyezte Grőber 

Attila, hogy majd azt fogják mondani különböző fórumokon, hogy a két 

„szélsőség” összenőtt. És valóban, akinek nincsenek érvei, csak „izomból” 

utasítja el az ellenzék indítványait, az szűk látókörű és bizony csak a mára 

gondol. Mert Pápát, az országot 2014 után is irányítani kell…Ugyancsak 

tanulságos és elgondolkodtató volt Grőber Attila hozzászólása a városi 

rendezvények előadói kapcsán, hogy sokszor mondott olyan helyi politikus 

beszédet, aki jót „kommunistázott”, utána pedig hazament ebédelni a volt régi 

párttársakkal. Ez hatalmas gól volt. Figyeltem a narancsosok arcát, inkább volt 

az vérnarancs, mint sima narancs. És bizony ez így van. Én kommunistázhatok, 

utána pedig nyugodtan hazamehetek ebédelni családtagjaimmal, de valóban sok 

mostani fideszesnek nem kéne ezt tennie, mert akkor a bagoly-veréb effektus jön 

elő…Indítványomat a nemzeti együttműködés rendszerének jegyében 

nyújtottam be, mert annyit hallottam már azt tévében, olvastam újságokban, 

hogy kezdtem magam is komolyan venni, elhinni…Kiderült, hogy a Fidesz 

nagyszerűen működik együtt…saját magával. Ez is egy megoldás. Hiányzik a 

nagyvonalúság, a „gentleman's agreement” belőlük, ami nem baj, de sok jóval 

nem kecsegtet – számukra, persze egyszer fordulhat (és hiszek benne, hogy 

fordulni is fog) a kocka és akkor jöhet megint a nyüszítés, amit nyolc éven 

keresztül csináltak, a kivonulgatósdi, az ultimátumadás, stb. A pápaiakat 

megfosztották egy olyan lehetőségtől, amelyet más településen élők természetes 

dologként fognak fel. Áldozó Tamás azt mondta még, hogy annak is örülne, 

hogyha én elmennék a városi ünnepségekre, hogy ünnepeljek/emlékezzek együtt 

a testület tagjaival és a városvezetéssel anélkül, hogy beszédet mondanék. 

Valóban volt olyan, amikor nem tudtam részt venni városi rendezvényeken, de 

nem azért, mert nem akartam elmenni, hanem mert munkámból adódóan vagy 

az ország más részein, vagy éppen külföldön tartózkodtam, de a Jobbik Pápai 

Alapszervezete az esetek többségében képviseltette magát a városi 

rendezvényen. Természetesen a jövőben igyekszem mindent megtenni, hogy a 



városi rendezvényeken jelen lehessek. A vegyes ügyekből két nagyon jó 

kezdeményezést emelek ki, Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestülete 

100.000,- Ft támogatást nyújtott a Visken (Kárpátalja) létrehozandó magyar 

nyelvű óvoda épületének felújítási munkálataihoz, valamint ugyancsak 

100.000,- Ft támogatást biztosított a Kovásznán (Erdély) felállítandó Fábián 

Ernő mellszobrának kivitelezéséhez. Fábián Ernő 2001-ben halt meg, 

történelem-filozófia tanár volt, emellett a város jeles szereplőjeként tartják 

számon. Személyesen is érintett voltam a döntésben valamelyest, hiszen Fábián 

Ernő édesapámmal tanított a kovásznai líceumban 1961-től történelmet, míg 

édesapám magyar nyelvet és irodalmat.  

Fontos mozzanata volt még az ülésnek, hogy a Pápai Nagycsaládosok 

Közhasznú Egyesülete (továbbiakban: PÁNKE) átadta a város első emberének 

azt a több mint 1800 aláírást mely azt szándékozott nyomatékosítani, hogy a 

város nevelési-és oktatási intézményeiben lehetőség szerint ismét vezessék be az 

iskolatej-programot. A polgármester megígérte, hogy a testület és annak 

bizottságai tárgyalni fognak a PÁNKE kéréséről.  

Ezzel a szeptemberi összefoglaló végére értem, a jegyzőkönyveket a szokásos 

helyen meg lehet tekinteni, továbbra is arra buzdítom a polgárokat, hogy minél 

nagyobb számban látogassanak el a testület üléseire, kíváncsi lennék, ha egyszer 

mondjuk, olyan 250 ember bejönne testületi ülésre, milyen reakciója lenne a 

városvezetésnek? Az októberi testületi ülésig kívánok minden magyar embernek 

kitartást és türelmet, hiszen a szebb jövő ugyan még nem kezdődött el, de 

rajtunk, Önökön, választókon múlik, hogy mikor fog eljönni… 

 

Erőss Bulcsú 

önkormányzati képviselő, Pápa 


